



INSTITUTE OF FOREST BIODIVERSITY (IFB), HYDERABAD

Report on Celebration of “Ek Ped Maa Ke Naam- A Tree in the Name of Mother” on 21.08.2025

आईसीएफआरई-वन जैव विविधता संस्थान (आईसीएफआरई-आईएफबी), हैदराबाद ने 21 अगस्त 2025 को नॉर्थ सिटी हाई स्कूल, सुरराम, हैदराबाद में "एक पेड़ माँ के नाम-एक पेड़ माँ के नाम" मनाया। विद्यालय परिसर में प्रधानाचार्य श्री कोला वेंकटेश ने वृक्षारोपण कार्यक्रम का उद्घाटन किया। प्रधानाचार्य ने वृक्षारोपण और संरक्षण के महत्व और छात्रों के लिए इसके दीर्घकालिक लाभों का उल्लेख किया। शिक्षकों, छात्रों और आईसीएफआरई-आईएफबी कर्मचारियों द्वारा कार्यक्रम के तहत कुल 20 पौधे (नीम (02), कैम (02), महोगनी (02), भिलावां (02) जामुन (02), गूलर (02), बहेड़ा (04), अर्जुन (02) & रगतूरा (02)) लगाए गए। समग्र कार्यक्रम का समन्वयन विस्तार प्रभाग, आईसीएफआरई-आईएफबी, हैदराबाद द्वारा किया जाता है।

The ICFRE-Institute of Forest Biodiversity (ICFRE-IFB), Hyderabad has celebrated “**Ek Ped Maa Ke Naam-A Tree in the Name of Mother**” on 21st August 2025 at North City High School, Sururam, Hyderabad. The plantation program was inaugurated by **Shri Kola Venkatesh, Principal** at school premises. Principal, mentioned the importance of Planting and Conserving trees and the long-term benefits of it for students. A total 20 plants (*Azadirachta indica* (02), *Mitragyna parvifolia* (02), *Swietenia mahagoni* (02), *Semecarpus anacardium* (02), *Syzygium cumini* (02), *Ficus racemosa* (02), *Terminalia bellirica* (04), *Terminalia arjuna* (02) & *Spathodea campanulata* (02)) were planted under the program by Teachers, Students & ICFRE-IFB staff. The overall program is coordinated by Extension Division.

Glimpses of the Program



Figure-1: Plantation by Principal at North City High School under Ek Ped Maa Ke Naam



Figure-2: Plantation by Students & Staff at North City High School under Ek Ped Maa Ke Naam



Figure-3: Plantation by Students & Staff at North City High School under Ek Ped Maa Ke Naam



Figure-4: Plantation by Students & Staff at North City High School under Ek Ped Maa Ke Naam



Figure-5: Plantation by Students & Staff at North City High School under Ek Ped Maa Ke Naam



Figure-6: Ek Ped Maa Ke Naam program Group photo